
Celoškolní výbor SRPŠ 11. 9. 2024 
Přítomni: zástupci rodičů všech tříd, ředitelka školy, zástupce ředitele, zapisovatelka 
Schůzi vedla: Mgr. Věra Špačková 
Zapisovatelka: Mgr. Iva Klímová 

PROGRAM 
 

1) Přivítání v novém školním roce 
2) Změny na místech zaměstnanců školy a počet žáků 
3) Zpráva o hospodaření  
4) Schválení příspěvku 200 Kč na žáka a plán čerpání prostředků 
5) Informace o opravách v průběhu letních prázdnin 
6) Termín další schůzky výboru SRPŠ (21.4.2025) 
7) Ředitelské volno 9. 9. + 12. 5. 
8) Informace pro třídní schůzky 
9) Nabídka kroužků 
10) Seznámení s celoročním plánem akcí 
11) Informace o zapojení školy do grantů 
12) Erasmus – výjezd 
13) Žádost o uvolnění z TV 
14) Žádost o uvolnění z odpoledního vyučování kvůli odjezdu autobusu 
15) Úrazy  
16) Žádost o finanční sponzorské dary na pomůcky 
17) Ztráty a nálezy 
18) Volby do Školské rady 
19) Různé (odkup PC stolků, vyřazené PC (Windows 10)) 
20) Dotazy 

 
 
2) Ředitelka školy (dále ŘŠ) informovala přítomné o personálních změnách na škole a počtech žáků k 1. 9. 
2024.  
p.uč. Zeithamlová, Kočendová – odchod do důchodu 
p. asistentka Kosíková – MD 
p. uč. Voneš – pracovní místo na jiné škole 
p. uč. Pavelková, p. asistentka Potůčková a Hrazdírová – jiné zaměstnání 
nově nastoupili – p. uč. L. Chytková, S. Suchánková, M. Vít, D. Severa, B. Kačírková, p. asistentka H. Vaváková 
a V. Herodková, po RD se vrátily p. uč.  L. Seiferová a p. asistentka K. Rybnikářová 
 
K 1. 9. 2024 je zapsáno 327 žáků, z toho 188 na 1. stupni, 139 na 2. stupni.  
 
Ad 3) zpráva o hospodaření (p. Tomková) 
 
Ad 4) Schválení příspěvku 200 Kč na žáka a plán čerpání prostředků 
 
Ad 5)  

Město Náměšť n. O. financuje rekonstrukci šaten, výměnu světel v 1. třídách, přestavbu KS na městskou 
knihovnu. 



Základní škola financovala reorganizaci prostor (učebny, ŠD IV, dílnička, učebna 25, výmalba tříd a chodby, 
oprava skříní II. stupeň, drobné opravy). 
Informace – šatny – termín dokončení 30.10., následně vybavení; provizorní režim nutný po tuto dobu. 

Informace – třídy na 2. st. (kmenové x předmětové) – v letošním šk. roce je o třídu více, došlo k úbytku 
kabinetů a s tím nutnost řešit prostory pro pomůcky pedagogů, které jsme nechali ve třídách. Žáci se stěhují. 
Kladné je to, že učitelé mají pomůcky po ruce, mohou je kdykoli použít, žáci se lépe naladí na danou hodinu, 
používají interaktivní tabule. 

Ad 6) Termín další schůzky výboru SRPŠ (21.4.2025) 

Ad 7) Ředitelské volno 9. 5. + 12. 5. 

Ad 8)  

 Informace z výboru od důvěrníka  
 Školní řád – podpisy (zejména omlouvání žáků, povinnosti rodičů...), náhrada škod, informovaný 

souhlas, posudek o zdravotní způsobilosti  
 Aktualizace kontaktů na zákonné zástupce 
 Celoroční plán akcí školy a plán akcí třídy 
 Volná hodina (koho se týká) 
 Pravidelné konzultační hodiny pro žáky a rodiče (ŘŠ pondělí 15.00 – 16.30, 1. st. pondělí 13.00 – 

14.00. II. stupeň – pondělí 14.00 – 15.00; řešení výchovných problémů se ZZ a žákem, doučování žáků 
po nemoci a v případě nezvládání učiva) - je nutné dopředu se nahlásit 

 Provozní informace pro rodiče  
 Z důvodu bezpečnosti žáků platí zákaz vstupu do školy v době vyučování – (týká se čekání na děti, 

doprovázení dětí), nevztahuje se na konzultaci s učitelem, ta je ale možná pouze v konzultačních 
hodinách s nutností zapsat svůj příchod do knihy návštěv 

 BOZP – rekonstrukce ulice 
 Obuv do TV, vstup pro veřejnost na školní hřiště až po 15. hodině 
 Ovoce a mléko do škol pro žáky 1. stupně – závoz 1 x měsíčně 
 Informace k horám (5., 7. ročník) – platby, možnost zápůjčky vybavení, schůzka v listopadu 
 Zkrácená výuka dvouhodinových bloků 
 Camp vítězů (14. -18.7.) 
 Wocabee – určeno primárně na domácí přípravu, u malých žáků vhodný nástroj pro učení slovní 

zásoby, aktuálně přidán nový model práce s příběhy s danou slovní zásobou nebo gramatikou pro 
všechny jazykové úrovně. Poplatek za celý školní rok se pohybuje v rozmezí 220–250 Kč – hradí 
rodiče – u žáků 1. stupně bychom rádi pro efektivitu práce s aplikací plošně pro celou třídu, u II. 
stupně dobrovolně – zájemci se hlásí u svých vyučujících jazyků – ideálně zpráva přes ŠO) 

 Výhružné maily/telefonáty školám – pokyn MŠMT – spolupráce s Policií, sledovat podezřelé osoby 
v okolí školy nebo podezřelé chování žáků 

  Kyberbezpečnost – rodiče by měli mít dohled na tím, co děti sledují za filmy, jaké hrají PC hry, co 
dělají na mobilním telefonu (min. rodičovský zámek, nahodilá kontrola), kolik času tráví na sítích, 
zda mají FB (věková hranice), rizika apod. 

 ŠD – IV. oddělení, zvýšení poplatku na 200 Kč/měsíc 
 Možnost doučování – případný zájem poznamenat do zápisu ze schůzky – realizace od října 2024 

 
 
 
 



 
9.) 
 
název vedoucí den čas určeno pro 

Sportovní Mgr. Jana Komárková úterý 6. 50 – 7. 50 1. - 2. ročník 

Sportovní Mgr. Jana Komárková středa 6. 50 – 7. 50 3. - 5. ročník 

Atletika Mgr. Martin Nováček středa 
13. 45 – 14. 
45 

5. – 9. ročník 

Putování s 
Pythagorem 

RNDr. Katarína Zeithamlová čtvrtek 6. 50 – 7. 50 7. - 8. ročník 

Matematika bez obav Mgr. Věra Špačková čtvrtek 6. 50 –7. 50 5. – 6. ročník 

Čeština za školou Mgr. Simona Suchánková středa 
14. 00 – 15. 
00 

9. A, B 

Svět čísel Mgr. Markéta Karásková úterý 6. 50 –7. 50 9. A, B 

Chemie zábavně Mgr. Marek Seifer, Mgr. Martin Vít středa 
14.00 – 
15.00 

5. -7. ročník 

Badatelský klub Mgr. Hedvika Kopečná úterý 
13.00 – 14. 
30 

3. -5. ročník 

Dopravní kroužek Lenka Vaverková, Lenka Pyková pondělí 
13. 00 – 14. 
00 

4. -5. ročník 

Vaření 
Hana Vaváková, Lenka Vaverková, 
Veronika Herodková 

středa 
13. 45 – 15. 
15 

1. – 5. ročník 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  

  

 
 
 

NABÍDKA KROUŽKŮ POD ŠKOLNÍ DRUŽINOU (pouze pro 
  2024/2025  

název vedoucí den čas 

Primární logopedická 
prevence 

Hana Hruškovičová čtvrtek 11. 45 - 12. 45 

Deskáček Ivana Buršíková středa 13. 15 - 14. 15 

Čtenářský kroužek Petra Kratochvílová úterý 13. 45. - 14. 45 

Zážitkové a relaxační aktivity Petra Krčálová pondělí 13. 30 - 14. 30 

 



 
 
10) Důležité – Podzim na Husovce; DOD (22.3.) a akademie (4. -5. 6.) 
 
11) Granty 
potravinová pomoc, Erasmus, Šablony I-JAK  
Orlen – podaná žádost, MAS – podaná žádost – modernizace jazykové učebny 
sledujeme dotační tituly na školní pozemek, dílny, postupnou modernizaci učeben 
 

12) Erasmus – výjezd 
 
Erasmus – 7. -9. ročník – informace o zapojení do projektu a přihláška pro zájemce o mobilitu žáků do 
zahraničí (kopie u p. uč. L. Polehlové) 
 

13) Žádost o uvolnění z TV 
14) Žádost o uvolnění z odpoledního vyučování kvůli odjezdu autobusu 
15) Případný úrazy hlásit ihned 
16) Žádost o finanční sponzorské dary na pomůcky 

 
Sponzorské dary – finanční (schůzka s ŘŠ – IT), materiální (dřevo, odřezky, rostliny, popř. do třídy kancelářské 
potřeby a pomůcky – papíry, laminovací folie, laminovačka, řezačka apod.) – pouze formou dobrovolného 
sponzorského daru 
 
 

17) Ztráty a nálezy 
18) Volby do Školské rady (po 3 letech) 

 
Volby do Školské rady – za město – p. Homolová, p. Sedláček /za pedagogy – p. uč. Vlachová, p. uč. Janata/ 
za zákonné zástupce – zjišťován zájem o kandidaturu přes ŠO – odpovědělo pouze 45 rodičů (zájem pouze 
2 – proběhne tedy pouze formální volba – prosím o vyplnění volebního lístku ve vestibulu školy 
(zakroužkovat)  
 
Pozn. Dotazy ze Školské rady, která proběhla 28.8.: 
- učebnice na prázdniny se vydávat nebudou (důvod: žáci učebnice ztrácí, stane se, že se odstěhují…) 
- nepovinný předmět Psaní všemi deseti byl v minulosti nabízen, nyní je to inspirace na kroužek (pod 

DDM) 
 

19) Různé (odkup PC stolků, vyřazené PC (Windows 10)) 
20) Dotazy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


